
Deri te:
KËSHILLI MËSIMOR-SHKENCOR I

FAKULTETIT TË SHKENCAVE MJEKËSORE

REFERAT

PËR ZGJEDHJEN E NJË BASHKËPUNËTORI NË FAKULTETIN E SHKENCAVE
MJEKËSORE NË UNIVERSITETIN E TETOVËS

Me vendim të Dekanit të Fakultetit të Shkencave Mjekësore të Universitetit të Tetovës
nr.22-2442/1 të datës 01.12.2020, dhe në bazë të konkursit të shpallur më: 18.11.2020 në gazetën
ditore “Koha” dhe “Slloboden Peçat”,  është caktuar  komisioni  recensues për zgjedhjen e një
asistenti për lëndët mësimore në fushën e farmacisë në përbërje me:

1. Prof.  Dr.  Dorentina  Bexheti (kryetar),  profesor  i  rregullt  në  Fakultetin  e
Shkencave Mjekësore, Programi studimor Farmaci , Universiteti i Tetovës, Tetovë.

2. Doc. Dr. Edita Alili-Idrizi (anëtar), docente në Fakultetin e Shkencave 
Mjekësore, Programi studimor Farmaci, Universiteti i Tetovës, Tetovë.

3. Doc.dr. Lulzime Ballazhi (anëtar), docente në Fakultetin e Shkencave Mjekësore, 
Programi studimor Farmaci, Universiteti i Tetovës, Tetovë.

Komisioni i lartëpërmendur pasi që i pranoi materialet e dorëzuara në konkurs, titullit të
lartëpërmendur i paraqet këtë:

RAPORT

Me datë 18.11.2020 në gazetën  ditore  “Koha” dhe  “Slloboden Peçat” është  shpallur
konkurs për zgjedhje të një asistenti në Fakultetin e Shkencave Mjekësore për lëndët mësimore
në fushën e farmacisë.

Komisioni në fjalë, pasi kontrolloi materialet e dorëzuara, konstatoi se në konkurs është
paraqitur një kandidat, edhe atë:

1. Mr.sci Arbnore Qaili Nazifi
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TË DHËNAT BIOGRAFIKE DHE ZHVILLIMI PROFESIONAL

Arbnore Qaili Nazifi është e lindur më 05.07.1991 në Tetovë. Shkollën fillore e kreu në
shkollën “Faik Konica”- f. Dobrosht në vitin 2005, ndërsa arsimin e mesëm e mbaroi në vitin
2009 në SHMK “Kiril Pejçinoviq” - Tetovë, drejtimi Matematiko – Natyror. Kandidatja studimet
deridiplomike  i  ka  përfunduar  në  Fakultetin  e  Shkencave  Mjekësore  pranë  Universitetit  të
Tetovës, në programin studimor Farmaci, në vitin 2012, me notë mesatare 9.26.

Studimet  e  magjistraturës  i  ka  përfunduar  në  Fakultetin  e  Shkencave  Mjekësore  të
Universitetit të Tetovës, drejtimi “Magjistër i Shkencave Farmaceutike”me notë mesatare 9.40.

Në  mars  të  vitit  2015  me  sukses  ka  mbrojtur  temën  “Përcaktimi  i  antibiogramës  te
pacientët me inflamacione të fytit dhe trajtimi i tyre me antibiotikë” dhe merr titullin: Magjistër i
Shkencave Farmaceutike.

Arbnore Qaili Nazifi, nga viti akademik 2015/2016 është e angazhuar si bashkëpunëtore
në  marrëdhënie  jo  të  rregullt  pune  në  Fakultetin  e  Shkencave  Mjekësore  të  Universitetit  të
Tetovës – në programin studimor të Farmacisë.

VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE

Mr.  sci.  Arbnore  Qaili  Nazifi,  në  kuadër  të  veprimtarisë  mësimore-arsimore  pranë
Fakultetit të Shkencave Mjekësore në Universitetin e Tetovës mban ushtrime në lëndën: Farmaci
klinike  dhe  terapeutikët;  si  dhe  semestrat  e  kaluar  ka  qenë  e  angazhuar  në  lëndët:  Kimi
farmaceutike  I;  Ushqim  dhe  të  ushqyerit;  Bazat  e  teknologjisë  farmaceutike;  Botanikë
farmaceutike;  Fitokimi;  Hyrje  në  farmaci  klinike;  Farmakoinformatikë;  Legjislacion  dhe
analitikë e barnave;

Në  përputhje  me  Rregulloren  dhe  procedurën  për  zgjedhjen  në  thirrjet  mësimore-
shkencore,  shkencore,  mësimore-profesionale  dhe  bashkëpunëtor  në  Universitetin  e  Tetovës
(Buletini i Universitetit), kandidatja Mr.sc. Arbnore Qaili Nazifi ka realizuar gjithsej 68.184 pikë
nga veprimtaria mësimore-arsimore.

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE

Krahas  angazhimit  në  procesin  mësimor,  kandidatja  është  marrë  me  hulumtime
shkencore në fushën e shkencave të mjekësisë.

Veprimtaria shkencore-hulumtuese e kandidates përbëhet nga artikuj shkencorë të botuar
në revista shkencore ndërkombëtare, me pjesëmarrje në tubime shkencore.
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Në  përputhje  me  Rregulloren  dhe  procedurën  për  zgjedhjen  në  thirrjet  mësimore-
shkencore,  shkencore,  mësimore-profesionale  dhe  bashkëpunëtor  në  Universitetin  e  Tetovës
(Buletini i Universitetit), kandidatja Mr.sci Arbnore Qaili Nazifi ka realizuar gjithsej 29 pikë nga
veprimtaria shkencore-hulumtuese.

VEPRIMTARIA NGA INTERESI MË I GJËRË

Në  përputhje  me  Rregulloren  dhe  procedurën  për  zgjedhjen  në  thirrjet  mësimore-
shkencore,  shkencore,  mësimore-profesionale  dhe  bashkëpunëtor  në  Universitetin  e  Tetovës
(Buletini  i  Universitetit),  kandidatja  Mr.sci  Arbnore  Qaili  Nazifi,  në  këtë  veprimtari  ka
grumbulluar 5 pikë.

FORMULARI PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJE NË THIRRJEN MËSIMORE-

SHKENCORE

Në  shtojcat  e  mëposhtme  është  bashkangjitur  formulari  për  raportin  e  zgjedhjes  në
thirrjen mësimore-shkencore.  Kandidatja  Mr.sc.  Arbnore Qaili  Nazifi  ka grumbulluar  gjithsej
102,184  pikë,  edhe  atë  për:  veprimtarinë  mësimore-arsimore 68.184  pikë,  veprimtarinë
shkencore-hulumtuese 29 pikë dhe veprimtarinë me interes më të gjerë 5 pikë.

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR
PIKË

ZGJEDHJEN NË THIRRJE
VEPRIMTARIA MËSIMORE-SHKENCORE 68.184

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 29

VEPRIMTARIA ME INTERES TË GJËRË 5

GJITHSEJ 102.184
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PËRFUNDIMI DHE PROPOZIMI

Në bazë të pasqyrës së prezantuar më lartë, si dhe nga të dhënat në shtojcë, Komisioni

Recensues  i  vlerëson  pozitivisht  aktivitetet  në  veprimtaritë  mësimore-arsimore,  shkencore-

hulumtuese dhe veprimtarinë me interes më të gjerë dhe konstaton se kandidatja Mr.sc. Arbnore

Qaili  Nazifi  në përputhje me Rregulloren për kriteret  dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet

mësimore-shkencore,  shkencore-mësimore,  shkencore,  mësimore-profesionale  dhe  të  bashkë-

punëtorit  në  Universitetin  e  Tetovës,  ka  grumbulluar  gjithsej  102.184  pikë nga  referencat

profesionale,  me  këtë  e  ka  tejkaluar  numrin  minimal  të  pikëve  që  duhet  të  realizohen,  për

zgjedhjen në thirrjen mësimore-shkencore: asistent - bashkëpunëtorë.

Duke u bazuar në të dhënat e mësipërme për aktivitetin  e përgjithshëm të kandidatit,

Komisioni  Recensues  konstaton  se:  Mr.sc.  Arbnore  Qaili  Nazifi  posedon  cilësi  shkencore-

profesionale dhe në bazë të Ligjit për arsim të lartë të Republikës së Maqedonisë Veriore, në

përputhje  me  Rregulloren  për  kriteret  e  veçanta  për  procedurën  për  zgjedhje  në  thirrjet

mësimore-shkencore,  shkencore-mësimore,  shkencore,  mësimore-profesionale  dhe  të

bashkëpunëtorit në Universitetin e Tetovës, ajo i plotëson të gjitha kushtet për t’u zgjedhur në

thirrjen që ka konkurruar.

Komisioni recensues ka nderin dhe kënaqësinë t’i propozojë Këshillit Mësimor Shkencor

të Fakultetit të Shkencave Mjekësore, që kandidatja Mr.sc. Arbnore Qaili Nazifi të zgjidhet në

thirrjen  mësimore  shkencore  asistent  -  bashkëpunëtorë për  lëndët  mësimore  në  fushën  e

farmacisë.

Tetovë, 02.12.2020 Komisioni recensues:

1. Prof. Dr. Dorentina Bexheti (kryetar)

2. Doc. Dr. Edita Alili – Idrizi (anëtar)

3. Doc. Dr. Lulzime Ballazhi (anëtar)
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SHTOJCË

PËR RAPORTIN E ZGJEDHJES NË THIRRJEN MËSIMORE-SHKENCORE

Kandidati: Arbnore Reshat Qaili Nazifi

Institucioni: Fakulteti i Shkencave Mjekësore - Universiteti i Tetovës, Tetovë

Lëmia shkencore: Farmaci

VEPRIMTARIA MËSIMORE - ARSIMORE

Nr. Emri i aktivitetit Kalkulimi Pikët
1 Mbajtja e ushtrimeve në ciklin e parë të studimeve 46.2

1.1 Viti akademik 2015/2016- semestri veror
Kimi farmaceutike I 6x15x0.03 2.7

1.2 Viti akademik 2016/2017- semestri dimëror
Ushqim dhe të ushqyerit 6x15x0.03 2.7
Bazat e teknologjisë farmaceutike 5x15x0.03 2.25

1.3 Viti akademik 2016/2017- semestri veror
Botanikë farmaceutike 6x15x0.03 2.7
Fitokimi 3x15x0.03 1.35

1.4 Viti akademik 2017/2018- semestri dimëror
Farmaci klinike dhe terapeutikët 12x15x0.03 5.4

1.5 Viti akademik 2017/2018- semestri veror
Hyrje në farmaci klinike 6x15x0.03 2.7
Farmakoinformatikë – Ushtime 6x15x0.03 2.7
Farmakoinformatikë – Ligjerata 1x15x0.2 3

1.6 Viti akademik 2018/2019- semestri dimëror
Farmaci klinike dhe terapeutikët 8x15x0.03 3.6

1.7 Viti akademik 2018/2019- semestri veror
Hyrje në farmaci klinike 6x15x0.03 2.7
Legjislacion dhe analitikë e barnave 5x15x0.03 2.25

1.8 Viti akademik 2019/2020-semestri dimëror
Farmaci klinike dhe terapeutikët 8x15x0.03 3.6

1.9 Viti akademik 2019/2020-semestri veror
Hyrje në farmaci klinike 6x15x0.03 2.7
Legjislacion dhe analitikë e barnave 5x15x0.03 2.25

1.10 Viti akademik 2020/2021 dimëror
Farmaci klinike dhe terapeutikët 8x15x0.03 3.6
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2 Konsultime me studentë 17.184
2.1 Kimi farmaceutike I 45x12x0.002 1.08

2.2 Ushqim dhe të ushqyerit 80x12x0.002 2.88
2.3 Bazat e teknologjisë farmaceutike 20x12x0.002 0.72
2.4 Botanikë farmaceutike 48x12x0.002 1.152
2.5 Fitokimi 45x12x0.002 1.08
2.6 Farmaci klinike dhe terapeutikët 200x12x0.002 4.8
2.7 Hyrje në farmaci klinike 120x12x0.002 2.88
2.8 Farmakoinformatikë 48x12x0.002 1.152
2.9 Legjislacion dhe analitikë e barnave 60x12x0.002 1.44

3 Anëtar komisioni për mbrojtjen e temës në ciklin e parë 24x0.2 4.8

Totali i pikëve nga veprimtaria mësimore-arsimore 68.184
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VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE

Nr. Emri i aktivitetit Pikët
1 Teza të mbrojtura

1.1
Teza e masterit: Përcaktimi i antibiogramës te pacinetët me inflamacioneve
të fytit dhe trajtimi i tyre me antibiotikë

2
Punim me rezultate origjinale shkencore, të botuar në revistë referente 3.6
shkencore/profesionale me bord editorial ndërkombëtar
Sihana Ahmeti Lika, Arbnore Qaili, Gjylai Alija, Nexhibe Nuhii, Arlinda 3.6

2.1
Haxhiu, Veton Ademi - “Irrational description of low molecular weight
heparin during pregnancy”– Acta Medica Balkanica, International Journal
of Medical Sciences Vol.1, No.2.2016, Tetovo

3
Punim me rezultate shkencore origjinale, të publikuara në përmbledhje

12.8
punimesh nga tubim shkencor me bord ndërkombëtar
Edita Alili Idrizi, Lulzime Ballazhi, Fatime Ajrullai, Arbnore Qaili – “Profile of
drug-drug interactions in hospitalized patients” - International Congres on

3.1 Natural, Health Sciences and Technology, 4th International Scientific 1.8
Conference of the Faculty of Medical Sciences, 6-17 May, Tetova 2019

Sihana  Ahmeti  Lika,  Dorentina  Bexheti,  Arbnore  Qaili,  Veton  Ademi,
Florentina  Qaili  –  “Rational  use  of  low  molecular  weight  heparins  during

3.2 pregnancy”– International Congres on Natural, Health Sciences and Technology, 1.8
4th International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences, 16-
17 May, Tetova 2019
Edita Alili Idrizi, Lulzime Ballazhi, Arbnore Qaili, Hanife Rustemi Ahmeti,

3.3
Florentina Qaili “Pharmacovigilance: empowering awarness and knowledge

1.8among health care professionals” – 3rd International Scientific Conference of the
Faculty of Medical Sciences, 08-10 November, 2018 Ohrid

Merita Dauti, Arlinda Haxhiu Zajmi, Hanife Rustemi Ahmeti, Arbnore Qaili

3.4
“The liberalization of the retail market of OTC – medicines in the Republic of

1.8Macedonia – A challenge to the future” 3rd International Scientific Conference
of the Faculty of Medical Sciences, 08-10 November, 2018 Ohrid

Lulzime Ballazhi, Arbnore Qaili – “Use of tamoxifen in breast cancer” - 3rd

3.5 International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences, 08-10 2.8
November, 2018 Ohrid

Merita Dauti, Arbnore Qaili - “The reformation of the pharmaceutical service in

3.6 the republic of Macedonia” 2nd Health Care of Challenges of The 21st Century, 2.8
13-14 October, Tetova 2017

4 Pjesëmarrje në takim shkencor/profesional me referat - prezentim oral 8.4
Edita Alili Idrizi, Lulzime Ballazhi, Fatime AjrullI, Arbnore Qaili – “Profile of

4.1 drug-drug interactions in hospitalized patients” - International Congres on 1.2
Natural, Health Sciences and Technology, 4th International Scientific
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Conference of the Faculty of Medical Sciences, 6-17 May, Tetova 2019

Sihana  Ahmeti  Lika,  Dorentina  Bexheti,  Arbnore  Qaili,  Veton  Ademi,
Florentina  Qaili  –  “Rational  use  of  low  molecular  weight  heparins  during

4.2 pregnancy”– International Congres on Natural, Health Sciences and Technology, 1.2
4th International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences, 16-
17 May, Tetova 2019
Edita Alili Idrizi, Lulzime Ballazhi, Arbnore Qaili, Hanife Rustemi Ahmeti,

4.3
Florentina  Qaili  Pharmacovigilance:  “Empowering  awarness  and  knowledge

1.2
among health care professionals” – 3rd International Scientific Conference of the
Faculty of Medical Sciences, 08-10 November, 2018 Ohrid
Merita Dauti, Arlinda Haxhiu Zajmi, Hanife Rustemi Ahmeti, Arbnore Qaili

4.4
“The liberalization of the retail market of OTC – medicines in the Republic of

1.2
Macedonia – A challenge to the future” 3rd International Scientific Conference
of the Faculty of Medical Sciences, 08-10 November, 2018 Ohrid
Lulzime Ballazhi, Arbnore Qaili – “Use of tamoxifen in breast cancer” - 3rd

4.5 International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences, 08-10 1.8
November, 2018 Ohrid

Merita Dauti, Arbnore Qaili - “The reformation of the pharmaceutical service in

4.6 the republic of Macedonia” 2nd Health Care of Challenges of The 21st Century, 1.8
13-14 October, Tetova 2017

5
Abstrakt i botuar në librin e abstrakteve nga konferencat shkencore  –

4.2
ndërkombëtare
Edita Alili Idrizi, Lulzime Ballazhi, Fatime AjrullI, Arbnore Qaili – “Profile of
drug-drug interactions in hospitalized patients” - International Congres on

5.1 Natural, Health Sciences and Technology, 4th International Scientific 0.6
Conference of the Faculty of Medical Sciences, 6-17 May, Tetova 2019 (ISBN
978-6082-170787

Sihana  Ahmeti  Lika,  Dorentina  Bexheti,  Arbnore  Qaili,  Veton  Ademi,
Florentina  Qaili  –  “Rational  use  of  low  molecular  weight  heparins  during

5.2 pregnancy”– International Congres on Natural, Health Sciences and Technology, 0.6
4th International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences, 16-
17 May, Tetova 2019 (ISBN 786082-170787)
Edita Alili Idrizi, Lulzime Ballazhi, Arbnore Qaili, Hanife Rustemi Ahmeti,
Florentina  Qaili  “Pharmacovigilance:  empowering  awarness  and  knowledge

5.3 among health care professionals” – 3rd International Scientific Conference of the 0.6
Faculty of Medical Sciences, 08-10 November, 2018 Ohrid (ISBN 978-608-217-
075-6)
Merita Dauti, Arlinda Haxhiu Zajmi, Hanife Rustemi Ahmeti, Arbnore Qaili
“The liberalization of the retail market of OTC – medicines in the Republic of

5.4 Macedonia – A challenge to the future” 3rd International Scientific Conference 0.6
of the Faculty of Medical Sciences, 08-10 November, 2018 Ohrid (ISBN 978-
608-217-075-6)

5.5
Lulzime Ballazhi, Arbnore Qaili – “Use of tamoxifen in breast cancer” - 3rd

0.9
International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences, 08-10
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November, 2018 Ohrid (ISBN 978-608-217-075-6)

Merita Dauti, Arbnore Qaili - “The reformation of the pharmaceutical service in

5.6 the republic of Macedonia” 2nd Health Care of Challenges of The 21st Century, 0.9
13-14 October, Tetova 2017

Totali i pikëve nga veprimtaria shkencore – hulumtuese 29

VEPRIMTARIA ME INTERES TË GJËRË

Nr. Emri i aktivitetit Pikët

1
Anëtar  i  këshillit  organizues  ose  programor  i  tubimit  ndërkombëtar

3
shkencor/profesional
Konferenca e dytë shkencore ndërkombëtare “Healthcare challenges of the 21st

1.1 century”, Fakulteti i Shkencave Mjekësore, Universiteti i Tetovës, 13 - 14 Tetor 1
2017

1.2
Konferenca e tretë shkencore ndërkombëtare, Fakulteti i Shkencave Mjekësore,

1
Universiteti i Tetovës, 8 - 10 Nëntor 2018

1.3
Konferenca e katërt shkencore ndërkombëtare, Fakulteti i Shkencave Mjekësore,

1
Universiteti i Tetovës, 15 - 17 Maj 2019

2 Аnëtar i bordit redaktues të revistës shkencore/profesionale ndërkombëtare 1

2.1
Anëtare e Bordit Editorial të: Acta Medica Balkanica - International Journal of

1Medical Sciences

3 Pozitë udhëheqëse

3.1
Përgjegjës  i  programit  studimor:  Infermieri  e përgjithshme  -  Fakulteti  i

1
Shkencave Mjekësore, Tetor 2016 – vazhdon

Totali i pikëve nga veprimtaria me interes të gjerë 5

Tetovë, 02.12.2020 Komisioni recensues:

1. Prof. Dr. Dorentina Bexheti (kryetar)

2. Doc. Dr. Edita Alili Idrizi (anëtar)

3. Doc. Dr. Lulzime Ballazhi (anëtar)
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Deri te: 
KËSHILLI  MËSIMOR-SHKENCOR I 

FAKULTETIT TË SHKENCAVE MJEKËSORE

R E F E R A T

PËR ZGJEDHJEN E NJË MËSIMDHËNËSI -  NË FAKULTETIN E SHKENCAVE
MJEKËSORE NË UNIVERSITETIN E TETOVËS

Me vendim të Dekanit të Fakultetit të Shkencave Mjekësore të Universitetit të Tetovës nr. 
 22-2444/1 të datës 01.12.2020, dhe në bazë të konkursit të shpallur më: 18.11.2020 në gazetën
ditore  “Koha” dhe “Sloboden Peçat”,  është  caktuar  komisioni  recensues  për  zgjedhjen  e një
mësimdhënes për lëndët mësimore në fushën e farmacisë  në përbërje me:

1. Prof. Dr.  Dorentina  Bexheti   (kryetar),  profesor  i  rregullt  në  Fakultetin  e
Shkencave Mjekësore, Universiteti i Tetovës, Tetovë. 

2. Prof. Dr. Kastriot  Haxhirexha  (anëtar),  profesor  i  rregullt  në  Fakultetin  e
Shkencave Mjekësore, Universiteti i Tetovës, Tetovë.

3. Prof. Dr. Lutfi Zylbeari (anëtar), profesor i rregullt në Fakultetin e Shkencave
Mjekësore, Universiteti i Tetovës, Tetovë.

Komisioni i lartëpërmendur pasi që i pranoi materialet e dorëzuara në konkurs, titullit të
lartëpërmendur i paraqet këtë:

RAPORT

Me datë 18.11.2020   në gazetën ditore  “Koha” dhe  “Sloboden Peçat” është shpallur
konkurs  për  zgjedhje  të  një  mësimdhënësi  në  Fakultetin  e  Shkencave  Mjekësore  për  lëndët
mësimore në fushën e farmacisë.

Komisioni në fjalë, pasi kontrolloi materialet e dorëzuara, konstatoi se në konkurs është
paraqitur një kanidat, edhe atë:

1. Dr. Drita Yzeiri Havziu



TË DHËNAT BIOGRAFIKE DHE ZHVILLIMI PROFESIONAL

Drita Yzeiri Havziu është e lindur më 17. 07. 1973 në Tetovë. Shkollën fillore  dhe të
mesme e kreu me sukses të shkëlqyeshëm në Tetovë. Në vitin akademik 1992/1993 regjistrohet
në  Fakultetin e Farmacisë, Shkup , ku  më 02.03.2001 diplomon dhe merr titullin Farmaciste e
diplomuar.  Prej vitit  01.09.2001 punësohet në SHMM “Nikolla Shtejn”-Tetovë, si profesor për
lëndët profesionale në drejtimin e farmacisë në lëndët: Kimi farmaceutike dhe Bromatologji me
Toksikologji.  Më  15,  Shtator 2012  është  e  angazhuar  si  asistent  me  status   part-time  në
Fakultetin e Shkencave Mjekësore pranë  Universitetit të Tetovës duke u angazhuar tek lëndët në
drejtimin  e  farmacisë  :  Toksikologji,   Botanik,  Farmaceutike, Bioteknologji  farmaceutike,
Fitoterapi,  Kurs  hyrës, ushqim  dhe  të  ushqyerit. Ndërsa  tek  drejtimi  i  infermierisë  së
përgjithshme u angazhua në lëndën: Toksikolohgji Klinike.

Në  vitin  2006 merr  licencën  për  punë  në  Barnatore.  Në  nëntor  të  vitit  2007  është
regjistruar në studimet post-diplomike në Fakultetin e Farmacisë në Universitetin, ” Shën Kirili
dhe Metodij” - Shkup, në lëminë e Kimisë Toksikologjike, ku  më datë 16.11.2014  me sukses e
mbrojti temën e magjistraturës “ Nefrotoksiciteti i barnave antiinflamator jo-steroid “dhe morri
titullin: Magjistër i shkencave farmaceutike.

Prej vitit akademik  2016/2017,  kandidati Drita Yzeiri Havziu regjistrohet në studimet e
doktoraturës  në  programin  studimor  Farmaci  në  Fakultetin  e  Shkencave  Mjekësore  të
Universitetit  ,,Goce Delçev” - Shtip, ku  më datë 30. 09.2020 me sukses mbrojti disertacionin e
dokoraturës  me temë :“Monitoringu i  funksionit  renal  tek  pacientët  kronik të  trajtuar  me
barna antiinflamator jo-steroid- NSAIDs “dhe merr titullin: Doktor i shkencave farmaceutike.

VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE

Dr. Drita Yzeiri Havziu në kuadër të veprimtarisë mësimore-arsimore pranë Fakultetit
të Shkencave Mjekësore në Universitetin e Tetovës ka  mbajtur ushtrime në lëndët: Toksikologji,
Botanik,  Farmaceutike, Bioteknologji  farmaceutike,  Fitoterapi,  Kurs  hyrës, Ushqim  dhe  të
ushqyerit-programin studimor Farmaci  dhe dy vite  për një semestër ka qenë e angazhuar në
ushtrime në lëndën: Toksikologji klinike në programin studimor Infermieri e përgjithshme 

Në  përputhje  me  Rregulloren  dhe  procedurën  për  zgjedhjen  në  thirrjet  mësimore-
shkencore,  shkencore,  mësimore-profesionale  dhe  bashkëpunëtor  në  Universitetin  e  Tetovës
(Buletini  i  Universitetit),  kandidati  Drita  Yzeiri  Havziu ka realizuar  gjithsej  197.11 pikë nga
veprimtaria mësimore-arsimore.



VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE

Krahas angazhimit në procesin mësimor, kandidati është marrë me hulumtime shkencore
në fushën e shkencave të mjekësisë.

Veprimtaria shkencore-hulumtuese e kandidatit përbëhet nga artikuj shkencorë të botuar
në revista shkencore ndërkombëtare, me pjesëmarrje në tubime shkencore.

Në  përputhje  me  Rregulloren  dhe  procedurën  për  zgjedhjen  në  thirrjet  mësimore-
shkencore,  shkencore,  mësimore-profesionale  dhe  bashkëpunëtor  në  Universitetin  e  Tetovës
(Buletini i Universitetit), kandidati  Dr. Drita Yzeiri Havziu ka realizuar gjithsej 86.0 pikë nga
veprimtaria shkencore-hulumtuese.

VEPRIMTARIA NGA INTERESI MË I GJËRË

Në  përputhje  me  Rregulloren  dhe  procedurën  për  zgjedhjen  në  thirrjet  mësimore-
shkencore,  shkencore,  mësimore-profesionale  dhe  bashkëpunëtor  në  Universitetin  e  Tetovës
(Buletini i Universitetit), kandidati . Dr. Drita Yzeiri Havziu në këtë veprimtari ka grumbulluar
1 pikë.

FORMULARI  PËR  RAPORTIN  PËR  ZGJEDHJE  NË  THIRRJEN
MËSIMORE-SHKENCORE

Në  shtojcat  e  mëposhtme  është  bashkangjitur  formulari  për  raportin  e  zgjedhjes  në
thirrjen  mësimore-shkencore.  Kandidati.  Dr.  Drita  Yzeiri  Havziu ka  grumbulluar  gjithsej
284.11 pikë,  edhe  atë  për:  veprimtarinë  mësimore-arsimore  197.11, veprimtarinë  shkencore-
hulumtuese 86.0 pikë dhe veprimtarinë me interes më të gjerë 1 pikë.

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR
ZGJEDHJEN NË THIRRJE

PIKË

VEPRIMTARIA MËSIMORE-SHKENCORE 197.11

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE         86.0

VEPRIMTARIA ME INTERES TË GJËRË 1

GJITHSEJ 284.11



                                      PËRFUNDIMI DHE PROPOZIMI

Në bazë të pasqyrës së prezantuar më lartë, si dhe nga të dhënat në shtojcë, Komisioni

Recensues  i  vlerëson  pozitivisht  aktivitetet  në  veprimtaritë  mësimore-arsimore,  shkencore-

hulumtuese dhe veprimtarinë me interes më të gjerë dhe konstaton se kandidati Dr. Drita Yzeiri

Havziu në  përputhje  me  Rregulloren  për  kriteret  dhe  procedurën  për  zgjedhje  në  thirrjet

mësimore-shkencore,  shkencore-mësimore,  shkencore,  mësimore-profesionale  dhe  të  bashkë-

punëtorit  në  Universitetin  e  Tetovës,  ka  grumbulluar  gjithsej  284.11  pikë  nga  referencat

profesionale,  me  këtë  e  ka  tejkaluar  numrin  minimal  të  pikëve  që  duhet  të  realizohen,  për

zgjedhjen  në  thirrjen  mësimore-shkencore:  mësimdhënës  për  lëndët  mësimore  në  fushën  e

farmacisë.

Duke u bazuar në të dhënat e mësipërme për aktivitetin  e përgjithshëm të kandidatit,

Komisioni  Recensues  konstaton  se:  Dr.  Drita  Yzeiri  Havziu posedon  cilësi  shkencore-

profesionale dhe në bazë të Ligjit për arsim të lartë të Republikës së Maqedonisë Veriore, në

përputhje  me  Rregulloren  për  kriteret  e  veçanta  për  procedurën  për  zgjedhje  në  thirrjet

mësimore-shkencore,  shkencore-mësimore,  shkencore,  mësimore-profesionale  dhe  të

bashkëpunëtorit në Universitetin e Tetovës, ai i plotëson të gjitha kushtet për t’u zgjedhur në

thirrjen që ka konkurruar.

Komisioni recensues ka nderin dhe kënaqësinë t’i  propozojë Këshillit  të Rektoratit  të

Universitetit  të  Tetovës,  që kandidati  Drita  Yzeiri  Havziu të  zgjidhet  në  thirrjen  mësimore

shkencore  mësimdhënës për lëndët mësimore në fushën e farmacisë.

Tetovë, Dhjetor 2020                                                    Komisioni recensues:

1. Prof. Dr. Dorentina Bexheti (kryetar)

2. Prof. Dr. Kastriot Haxhirexha (anëtar)

                                                                                            3.      Prof. Dr. Lutfi Zylbeari (anëtar)

                                                                          _______________________________________



                                                                         

SH T O J C Ë

PËR RAPORTIN E ZGJEDHJES NË THIRRJEN MËSIMORE-SHKENCORE

Kandidati: Drita Yzeiri Havziu

Institucioni: Fakulteti i Shkencave Mjekësore - Universiteti i Tetovës, Tetovë

Lëmia shkencore: Farmaci         

VEPRIMTARIA MËSIMORE - ARSIMORE

Nr. Emri i aktivitetit Kalkulimi Pikët
1 Mbajtja e ushtrime në ciklin e parë të studimeve 175.95

1.1 Viti akademik 2012/2013- semestri dimëror
Toksikologji  klinike (Infermeri) 18x15x0.03 8.1

1.2 Viti akademik 2012/2013-semestri veror
Botanik farmaceutike (Farmaci) 15x15x0.03 6.75
Toksikologji (Farmaci) 15x15x0.03 6.75

1.3 Viti akademik 2013/2014-semestri dimëror
Toksikologji klinike (Infermeri) 17x15x0.03 7.65
Bioteknologji farmaceutike (Farmaci) 15x15x0.03 6.75

1.4 Viti akademik 2013/2014-semestri veror
Botanikë farmaceutike (Farmaci) 16x15x0.03 7.2
Toksikologji (Farmaci) 15x15x0.03 6.75

1.5 Viti akademik 2014/2015- semestri veror
Bazat e Fitoterapis (Farmaci) 15x15x0.03 6.75
Toksikologji (Farmaci) 15x15x0.03 6.75

1.6 Viti akademik 2015/2016- semestri dimëror
Kurs Hyrës 17x15x0.03     7.65

1.7 Viti akademik 2015/2016-semestri veror
Toksokologji (Farmaci) 16x15x0.03 7.2
Bazat e fitoterapisë (Farmaci) 15x15x0.03 6.75

1.8 Viti akademik 2016/2017- semestri dimëror
Ushqimi dhe të ushqyerit (Farmaci) 15x15x0.03 6.75
Kurs hyrës 16x15x0.03 7.2

1.9 Viti akademik 2016/2017- semestri veror
Toksikologji (Farmaci) 15x15x0.03 6.75

1.10 Viti akademik 2017/2018- semestri dimëror
Ushqimi dhe të ushqyerit (Farmaci) 15x15x0.03 6.75
Kurs hyrës 15x15x0.03 6.75



1.11 Viti akademik 2017/2018- semestri veror
Toksikologji (Farmaci) 12x15x0.03 5.4

1.12 Viti akademik 2018/2019- semestri dimëror
Ushqimi dhe të ushqyerit (Farmaci) 12x15x0.03 5.4
Kurs hyrës 15x15x0.03 6.75

1.13 Viti akademik 2018/2019- semestri veror
Toksikologji (Farmaci) 12x15x0.03 5.4

1.14 Viti akademik 2019/2020 semestri dimëror
Ushqimi dhe të ushqyerit (Farmaci) 15x15x0.03 6.75
Kurs hyrës 15x15x0.03 6.75

1.15 Viti akademik 2019/2020- semestri veror
Toksikologji (Farmaci) 15x15x0.03 6.75

1.16 Viti akademik 2020/2021 semestri dimëror
Kurs hyrës (Farmaci) 15x15x0.03 6.75
Ushqimi dhe të ushqyerit (Farmaci) 15x15x0.03 6.75

2 Konsultime me studentë 17.16
2.1 Toksikologji klinike (infermieri) 100x12x0.002 2.4
2.2 Toksikologji (Farmaci) 200x12x0.002 4.8
2.3 Botanikë farmaceutike (Farmaci) 60 x12x0.002 1.44
2.4 Bioteknologjia farmaceutike (Farmaci) 30 x12x0.002 0.72
2.5 Bazat e fitoterapisë (Farmaci) 45 x12x0.002 1.08
2.6 Kursi hyrës (Farmaci) 180x12x0.002 4.32
2.7 Ushqimi dhe të ushqyerit (Farmaci) 100x12x0.002 2.4

3 Skriptë interne për ligjërim 4

3.1

Nexhmedin  Beadini,  Sheqibe  Beadini,  Drita  Havziu“
Toksikologji”–  Univerziteti  i  Tetovës-për  përdorim  të  të
bredshëm.

4 4

Totali i pikëve nga veprimtaria mësimore-arsimore 197.11

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE

Nr. Emri i aktivitetit Pikët
1  Teza të mbrojtura

1.1

  ,,Nefrotoksiciteti i barnave antiinflamator jo-steroid,, Shkup 2014 “ 
 ,, Monitoringu i funksionit renal tek pacientët kronik të trajtuar me barna
antiinflamator jo-steroid ” - NSAIDs- Shtip 2020

2
Punim  me  rezultate  origjinale  shkencore,  të  botuar  në  revistë
referente shkencore/profesionale me bord editorial ndërkombëtar 

32.4

2.1

D.Yzeiri  Havziu,  M.Hiljadnikova-Bajro,T.  Kadifkova  Panovska,  Nasir
Bexheti. Renal function of patients with Rheumatoid arthritis treated with
Remoxicam.  Acta  Medica  Balcanica  International  Jurnal  of  Medical
Sciences .ISSN 2545-41110 ; vol1, No2/1/2016

3.6



2.2

Drita  Yzeiri  Havziu,  Marija  Hiljadnikova-Bajro,  Tatjana  Kadifkova
Panovska,  Biljana  Gjorgjeska.  Nephrotoxicity  of   NSAIDS and MTX.
Acta Medica Balcanica International Jurnal of Medical Sciences. ISSN:
2545-4870 ; 3 (5). pp. 13-18. 2018. 3.6

2.3

DritaYzeiri  Havziu,  Biljana  Gjorgjeska,  Dragana Cvetkovska,  Sefedin
Bilali,  Igor Nikolov.  Early detection of  nephrotoxicity in patients with
Medication  overuse  headache  (MHO).  Acta  Medica  Balcanica
International Jurnal of Medical Sciences. ISSN 2545-4870; Vol. 4 No. 7-
8, 13-22. 2019.

3.6

2.4

Drita Yzeiri Havziu, Biljana Gjorgjeska, Edita  Alili drizi, Gjylaj Alija,
Sihana  Lika, Merita  Dauti.  MONITORING  OF  THE  RENAL
FUNCTION IN PIROXICAM TREATED PATIENTS. KNOWLEDGE –
International Journal Vol.38.4, 819-824.

3.6

2.5

DritaYzeiri Havziu, Biljana Gjorgjeska,  Visar Miftari, Edita Alili Idrizi,
Gjylaj Alija, Arlinda Haxhiu. Comparison of the adverse renal effects of
different  types  of  NSAID  based  on  COX  inhibition  in  patients  with
headaches.Mac. Pharm. Bull. Vol. 66(1) 2020

3.6

2.6

Drita Yzeiri Havziu, Biljana Gjorgjeska, Anita Arsovska, Sefedin Bilali,
Igor  Nikolov,   ,Fatmir  Mexhiti.  Different renal  effect  analgesics  use  in
patients with  headache.  Acta Medica Balcanica International Jurnal of
Medical  Sciences.  ISSN:ActaMedicaBalkanica  - ISSN:  2545-4110
(Print)ISSN: 2545-4870 (Online)   Vol.5 Nr. 9-10 (2020)  UDC:616.857-
085.212.065:616.61

3.6

2.7

Gjylai  Alija,  Zehra  Hajrullai  Musliu,  Risto  Uzunov,Drita  Havziu.
Determination of cephalosporin antibiotic  residues in milk using liquid
Chromatography - tandem Mass spectrometry (LC-MS/MS) method:Acta
Medica Balkanica -ISSN: 2545-4110 (Print)  ISSN: 2545-4870 (Online)
Vol.5 Nr. 9-10/pp.1-80 (2020) UDC: 637.12.047:615.33.074

3.6

2.8

Arlinda  Haxhiu  Zajmi,  Gjylai  Alija,  Drita  Havziu, Jasmina  Tonic
Ribarska.  Application  of  analytical  quality  by  design  approach  to
bioanalytical  methods  -simultaneously  quantification  of  antiepileptic
drugs in human saliva. Acta Medica Balkanica  - ISSN: 2545-4110 (Print)
ISSN:  2545-4870  (Online)   Vol.5  Nr.  9-10/pp.1-80  (2020)  UDC:
615.213.07:616.316-008.8

3.6

2.9 Gjylai  Alija1,  Zehra  Hajrullai-Musliu,  Risto  Uzunov,  Drita  Havziu,
Arlinda Haxhiu-Zajmi, Edita Alili-Idrizi, Agim Shabani. Determination of

3.6



fluoroquinolone  antibacterial  residues  in  milk  by  LC-MS/MS  method
Mac. Pharm. Bull. Vol. 66 (Suppl 1) 177 - 178 (2020)

3
Punim  me  rezultate  shkencore  origjinale,  të  publikuara  në
përmbledhje punimesh nga tubim shkencor me bord ndërkombëtar

28.8

3.1

Yzeiri Havziu D., Kadifkova Panovska T., Zulbeari. L. Nefrotoxicity of
NSAIDs.  Poster  Presentations  PF702.  21st meeting  of  Balkan Clinical
Laboratory  Federation, 25th-28th.09.2013,  Budva, Montenegro. 2.4

3.2

D. Yzeiri  Havziu, T.  KadifkovaPanovska,  N. Nuhii.  Nephrotoxicity  of
NSAIDs and MTX.  Poster Presentation, 22nd  Internacional Congres of
Clinical Chemistry and Labaratoty Medicine, 22-26 .06. 2014, Istanbul,
Turkey

2.4

3.3

Yzeiri Havziu D.,Kadifkova Panovska T., Zulbeari. L. Monitoring of the
renal  function  of  patients  with  rheumatoid  arthritis   treated  with
Diclofenac.  Poster Presentations VI Serbian congress of pharmacy , 15-
19.10.2014 Belgrade, Serbia.

2.4

3.4

D.YzeiriHavziu, M.Hiljadnikova-Bajro,T.  Kadifkova  Panovska.
Monitoring  of  the  renal  function  in  Indometacin  treated  patients  with
rheumatoid  arthritis.  Internacional  Symposium  at  Faculty  of  Medical
Sciences. November 24, 2015 – Stip.

2.4

3.5

D.Yzeiri Havziu, M.Hiljadnikova-Bajro,T.  Kadifkova  Panovska, Nasir
Bexheti. Renal function of patients ëith Rheumatoid arthritis treated with
Remoxicam  First  International  Scientific  Conference of the Faculty  of
Medical Science (ISCFM2016), June 3-4, 2016, Tetova, Macedonia.

2.4

3.6

D.Yzeiri  Havziu, M.Hiljadnikova-Bajro,  T.  Kadifkova  Panovska,
L.Zylbehari.  Funksioni renal i pacientëve me artritreumatoid të trajtuar me
Naproxen. Konferenca e dytë e Farmacisë 02-04 2017

2.4

3.7

Biljana Gjorgjeska,  Drita Yzeiri Havziu. Monitoring of Renal Function
in  Patients  with  Chronic  Headache  Treated  with  NSAID.  Second
International  Scientific  Conference of  the Faculty  of  Medical  Science–
SISCFMS2017. 13 – 14 October, 2017

1.8

3.8 
Gjorgjeska  Biljana and Yzeiri  Havziu  Drita (2017). Nefrotoxicity  of
NSAID. In:  2nd International  Scientific  Conference  of  the  Faculty  of
Medical science, 13-14 Oct 2017, Tetovo, Macedonia

1.8

http://eprints.ugd.edu.mk/18345/
http://eprints.ugd.edu.mk/18345/


3.9

Yzeiri  Havziu  Drita  and  Gjorgjeska  Biljana and Cvetkovska
Dragana and Bilali Sefedin and Nikolov Igor (2018).  Monitoring of renal
function  in  patients  ëith  Medication-overuse  headache  (MOH). In:  3rd
International Scientific Conference of the Faculty of Medical Science, 8-
10 Nov 2018, Ohrid, Macedonia

2.4

3.10

Drita Yzeiri Havziu, Biljana Gjorgjeska, Anita Arsovska, Sefedin Bilali ,

Igor Nikolov,  Fatmir Mexhiti. Analgesic use in patients ëith headache and
renal function. 4TH International Scientific Conference of the Faculty of
Medical Science .Tetovo, 15-17 maj 2019

2.4

3.11

Gjylai  Alija,  Zehra  Hajrullai  Musliu,  Risto  Uzunov,  Drita  Havziu.
Method  for  detection  Cephalosporins  Residues  in  milk  using  Liquid
Chromatography coupled tandem Mass spectrometry (LC-MS/MS). 4TH
International  Scientific  Conference  of  the  Faculty  of  Medical
Science ,Tetovo.15-17 maj 2019

1.8

3.12

Drita Yzeiri Havziu, Biljana Gjorgjeska, Visar Miftari, Edita Alili Idrizi,
Gjylaj  Alija,  Arlinda  Haxhiu-Zaimi.  Comparison  of  the  adverse  renal
effects  of  Ketoprofen  and  Piroxicam  in  patients  with  headaches.  1th
Congress of Pharmaci. Pristina. 2-3 November, 2019.

2.4

3.13

Gjylai  ALIJA,  Zehra  HAJRULLAI-MUSLIU,  Drita  HAVZIU,  Merita
Dauti,  Sihana  Ahmeti-Lika,  Lulzime  Ballazhi.  Antibiotic  Residues  in
Milk:Human Health Risk- A review. 1th Congress of Pharmaci. Pristina.
2-3 November, 2019.

1.8

4
Pjesëmarrje  në  takim shkencor/profesional  me referat  -  prezentim
oral

11.6

4.1

Drita  Yzeiri  Havziu, Marija  Hiljadnikova-Bajro,  Tatjana  Kadifkova
Panovska,  Biljana  Gjorgjeska.  Nephrotoxicity  of   NSAIDS and MTX.
Acta Medica Balcanica International Jurnal of Medical Sciences. ISSN:
2545-4870 ;3 (5). pp. 13-18. 2018.

1.6

4.2

Drita Yzeiri Havziu, Biljana Gjorgjeska,  Dragana Cvetkovska, Sefedin
Bilali,  Igor Nikolov.  Early detection of  nephrotoxicity  in patients  ëith
Medication  overuse  headache  (MHO).  Acta  Medica  Balcanica
International Jurnal of Medical Sciences. ISSN 2545-4870; Vol. 4 No. 7-
8, 13-22. 2019.

1.6

4.3

Drita Yzeiri Havziu, Biljana Gjorgjeska, Edita Alili Idrizi, Gjylaj Alija,
Sihana Lika, MeritaDauti. MONITORING OF THE RENAL FUNCTION
IN  PIROXICAM  TREATED  PATIENTS. KNOWLEDGE –
International Journal Vol.38.4, 819-824.

1.6

4.4 Drita  Yzeiri  Havziu,  Biljana  Gjorgjeska,  Visar  Miftari,  Edita  Alili 1.6

http://eprints.ugd.edu.mk/20881/
http://eprints.ugd.edu.mk/20881/


Idrizi,  Gjylaj  Alija,  Arlinda  Haxhiu.  Comparison  of  the  adverse  renal
effects of different types of NSAID based on COX inhibition in patients
ëith headaches.Mac. Pharm. Bull. Vol. 66(1) 2020

4.5

Drita Yzeiri Havziu, Biljana Gjorgjeska, Anita Arsovska, Sefedin Bilali,
Igor  Nikolov,  Fatmir  Mexhiti.  Different renal  effect  analgesics  use  in
patients with  headache.  Acta Medica Balcanica International Jurnal of
Medical  Sciences.-ISSN:  2545-4110  (Print)  ISSN:  2545-4870  (Online)
Vol.5 Nr. 9-10 (2020) UDC:616.857-085.212.065:616.61

1.6

4.6

Gjylai  Alija,  Zehra  Hajrullai-Musliu,  Risto  Uzunov,,  Drita  Havziu.
Determination of cephalosporin antibiotic  residues in milk using liquid
Chromatography  -  tandem  Mass  spectrometry  (LC-MS/MS)  method  :
Acta  Medica  Balkanica  - ISSN:  2545-4110  (Print)ISSN:  2545-4870
(Online)  Vol.5 Nr. 9-10/pp.1-80 (2020) UDC: 637.12.047:615.33.074 

1.2

4.7

Arlinda  Haxhiu  Zajmi,  Gjylai  Alija,  Drita  Havziu, Jasmina  Tonic
Ribarska.  Application  of  analytical  quality  by  design  approach  to
bioanalytical methods-simultaneously quantification of antiepileptic drugs
in human saliva. ActaMedicaBalkanica  - ISSN: 2545-4110 (Print) ISSN:
2545-4870  (Online)   Vol.5  Nr.  9-10/pp.1-80  (2020)  UDC:
615.213.07:616.316-008.8

1.2

4.8

Gjylai  Alija1,  Zehra  Hajrullai-Musliu,  Risto  Uzunov,  Drita  Havziu,
Arlinda Haxhiu-Zajmi, Edita Alili-Idrizi, Agim Shabani. Determination of
fluoroquinolone  antibacterial  residues  in  milk  by  LC-MS/MS  method
Mac. Pharm. Bull. Vol. 66 (Suppl 1) 177 - 178 (2020)

         1.2

5
Pjesëmarrje  në  takim shkencor/profesional  me referat  -  prezentim
poster

6 

5.1

Yzeiri Havziu D., Kadifkova Panovska T., Zulbeari. L. Nefrotoxicity of
NSAIDs.  Poster  Presentations  PF702.  21st meeting  of  Balkan Clinical
Laboratory  Federation, 25th-28th.09.2013,  Budva, Montenegro.

2 

5.2
D. Yzeiri  Havziu,  T. KadifkovaPanovska,  N. Nuhii.  Nephrotoxicity  of
NSAIDs and MTX.  Poster Presentation, 22nd  Internacional Congres of
Clinical Chemistry and Labaratoty Medicine, 22-26 .06. 2014, Istanbul,
Turkey

2

5.3

Yzeiri Havziu D.,Kadifkova Panovska T., Zulbeari. L. Monitoring of the
renal  function  of  patients  with  rheumatoid  arthritis   treated  with
Diclofenac.  VI Serbian congress of pharmacy , 15-19.10.2014 Belgrade,
Serbia Poster Presentations

2

6 Abstrakt i botuar në librin e abstrakteve nga konferencat shkencore          7.2



– ndërkombëtare

6.1

D.Yzeiri  Havziu,  M.Hiljadnikova-Bajro,T.  Kadifkova  Panovska.
Monitoring of   the renal function in Indometacin treated patients with
rheumatoid  arthritis.  Internacional  Symposium  at  Faculty  of  Medical
Sciences. November 24, 2015 – Stip.

0.8

6.2

D.Yzeiri Havziu ,M.Hiljadnikova-Bajro,T.  Kadifkova  Panovska Nasir
Bexheti. Renal function of patients with Rheumatoid arthritis treated with
Remoxicam  First  International  Scientific  Conference of the Faculty  of
Medical Science (ISCFM2016), June 3-4, 2016, Tetova, Macedonia

0.8

6.3

D.Yzeiri   Havziu, M.Hiljadnikova-Bajro,  T.  Kadifkova  Panovska,
L.Zylbehari.   Funksioni renal i pacientëve me artrit reumatoid të trajtuar
me Naproxen. Konferenca e dytë e Farmacisë 02-04 2017

0.8

6.4

Biljana Gjorgjeska, Drita Yzeiri Havziu. Monitoring of Renal Function
in  Patients  with  Chronic  Headache  Treated  with  NSAID.  Second
International  Scientific  Conference of  the Faculty  of  Medical  Science–
SISCFMS2017. 13 – 14 October, 2017

0.6

6.5

Gjorgjeska  Biljana and Yzeiri  Havziu  Drita (2017). Nefrotoxicity  of
NSAID. In:  2nd International  Scientific  Conference  of  the  Faculty  of
Medical science, 13-14 Oct 2017, Tetovo, Macedonia

0.6

6.6

Yzeiri  Havziu  Drita  and  Gjorgjeska  Biljana and Cvetkovska
Dragana and Bilali Sefedin and Nikolov Igor (2018).  Monitoring of renal
function in patients with Medication-overuse headache (MOH). In: 3rd
International Scientific Conference of the Faculty of Medical Science, 8-
10 Nov 2018, Ohrid, Macedonia

0.8

6.7
Drita Yzeiri Havziu, Biljana Gjorgjeska, Anita Arsovska, Sefedin Bilali ,

Igor Nikolov,  Fatmir Mexhiti.. Analgesic use in patients ëith headache and
renal function. 4TH International Scientific Conference of the Faculty of
Medical Science .Tetovo, 15-17 maj 2019

0.8

    6.8

Gjylai  Alija,  Zehra  Hajrullai  Musliu,  Risto  Uzunov,  Drita  Havziu.
Method  for  detection  Cephalosporins  Residues  in  milk  using  Liquid
Chromatography coupled tandem Mass spectrometry (LC-MS/MS). 4TH
International  Scientific  Conference  of  the  Faculty  of  Medical
Science ,Tetovo.15-17 maj 2019

          0.6

 6.19

Drita  Yzeiri  Havziu,  Biljana  Gjorgjeska,  Visar  Miftari  ,  Edita  Alili
Idrizi,  Gjylaj  Alija,   Arlinda Haxhiu-Zaimi.  Comparison of the adverse
renal effects of Ketoprofen and Piroxicam in patients with headaches. 1th
Congress of Pharmaci. Pristina. 2-3 November, 2019

         0.8

6.10 Gjylai  ALIJA,  Zehra  HAJRULLAI-MUSLIU,  Drita  HAVZIU,  Merita          0.6

http://eprints.ugd.edu.mk/20881/
http://eprints.ugd.edu.mk/20881/
http://eprints.ugd.edu.mk/18345/
http://eprints.ugd.edu.mk/18345/


Dauti,  Sihana  Ahmeti-Lika,  Lulzime  Ballazhi.  Antibiotic  Residues  in
Milk:Human Health Risk- A review. 1th Congress of Pharmaci. Pristina.
2-3 November, 2019.

Totali i pikëve nga veprimtaria shkencore – hulumtues           86.0

VEPRIMTARIA ME INTERES TË GJËRË

Nr. Emri i aktivitetit Pikët
1 Аnëtar i bordit redaktues të revistës shkencore/profesionale ndërkombëtare 1

2.1
Bordi  editorial:  ‘’Acta Medica Balkanica’’ -  International  Journal  of  Medical
Sciences.2020

1

Totali i pikëve nga veprimtaria me interes të gjërë 1

Tetovë, Dhjetor 2020                                                      Komisioni recensues:

1. Prof. Dr. Dorentina Bexheti (kryetar)

2. Prof. Dr. Kastriot Haxhirexha (anëtar)

3. Prof. Dr. Lutfi Zylbeari (anëtar)



Deri te:  

KËSHILLI MËSIMOR-SHKENCOR I  

FAKULTETIT TË SHKENCAVE MJEKËSORE 

UNIVERSITETI I TETOVËS 

 

 

R E F E R A T 

PËR ZGJEDHJEN E NJË MËSIMDHËNËSI NË FAKULTETIN E SHKENCAVE 

MJEKËSORE NË UNIVERSITETIN E TETOVËS 

 

Me vendim të Këshillit mësimor-shkencor të Fakultetit të Shkencave Mjekësore të 

Universitetit të Tetovës nr. 22-2445/1 të datës 01.12.2020, dhe në bazë të konkursit të shpallur 

më: 19.10.2020 në gazetën ditore “Koha” dhe “Slloboden Peçat”, është caktuar komisioni 

recensues për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët mësimore: Kujdes mjekësor, Etikë dhe 

Menaxhimi në shëndetësi në programin studimor: Infermieri, në përbërje me: 

1. Prof. Dr. Sadi Bexheti (kryetar), profesor i rregullt në Fakultetin e Shkencave 

Mjekësore, Universiteti i Tetovës, Tetovë. 

2. Fimka Tozija (anëtar), profesor i rregullt në Fakultetin e Mjekësisë, Universiteti 

“Shën Kirili dhe Metodij” në Shkup.  

3. Prof. Dr. Lutfi Zylbeari (anëtar), profesor i rregullt në Fakultetin e Shkencave 

Mjekësore, Universiteti i Tetovës, Tetovë. 

 

Komisioni i lartëpërmendur pasi që i pranoi materialet e dorëzuara në konkurs, titullit të 

lartëpërmendur i paraqet këtë: 

 

RAPORT 

Me datë 19.10.2020 në gazetën ditore “Koha” dhe “Slloboden Peçat” është shpallur 

konkurs për zgjedhje të një mësimdhënësi në Fakultetin e Shkencave Mjekësore për lëndët 

mësimore: Kujdes mjekësor, Etikë dhe Menaxhimi në shëndetësi në programin studimor: 

Infermieri. 

Komisioni në fjalë, pasi kontrolloi materialet e dorëzuara, konstatoi se në konkurs është 

paraqitur një kanidat, edhe atë: 

 

 

1. Dr.sci Muhamed Tairi 

 



TË DHËNAT BIOGRAFIKE DHE ZHVILLIMI PROFESIONAL 

Muhamed Tairi është i lindur më 05.50.1986 në Tetovë. Shkollën fillore e kreu në fshatin 

Kamjan në vitin 2001, ndërsa arsimin e mesëm e mbaroi në vitin 2006 në SHMM “Nikolla 

Shtejn”-Tetovë, drejtimi laborant. Kandidati studimet deridiplomike i ka përfunduar në 

Fakultetin e Shkencave Mjekësore pranë Universitetit të Tetovës, drejtimi: Infermieri e 

përgjithshme në vitin 2010, me notë mesatare: 8.00. 

Në muajin Dhjetor të vitit 2010 punësohet si administrator në Fakultetin e Shkencave 

Mjekësore, ndërsa në Gusht të vitit 2011 emërohet: Përgjegjës i administratës në Fakultetin e 

Shkencave Mjekësore. 

Muhamed Tairi në vitin akademik 2011/2012 ështi i angazhuar si demostrator dhe më pas 

nga viti akademik 2013/2014 si ligjërues dhe asistent me marrëdhënie jo të rregullt punë në 

Fakultetin e Shkencave Mjekësore pranë Universitetit të Tetovës. 

Studimet e magjistraturës i ka përfunduar në Fakultetin e Shkencave Mjekësore Teknike të 

Universitetit të Mjekësisë në Tiranë, në programin studimor “Master i Shkencave në 

Menaxhimin Infermieror”, me notë mesatare: 8.34. Me datë 06.02.2013 me sukses ka mbrojtur 

temën “Incidenca e Infarktit Akut të Miokardit në Tetovë dhe rrethinë” dhe merr titullin: 

Magjistër i shkencave në Menaxhim Infermieror. 

Studimet e doktoratës i ka regjistruar në Tetor të vitit 2015 në Fakultetin e Mjekësisë pranë 

Universitetit “Shën Kirili dhe Metodij” në Shkup. Më datë 21.05.2019 me sukses e ka mbrojtur 

disertacionin e doktoratës me titull: “Përmirësimi i të drejtave njerëzore në kujdesin shëndetësor 

në Republikën e Maqedonisë” dhe merr titullin: Doktor i shkencave në Shëndet publik. 

 

VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 

 

Dr.sci Muhamed Tairi në kuadër të veprimtarisë mësimore-arsimore pranë Fakultetit të 

Shkencave Mjekësore në Universitetin e Tetovës mban ligjërata dhe ushtrime në lëndët: Kujdes 

Mjekësor I, Kujdes Mjekësor II, ligjërata në lëndën: Etikë mjekësore, në programin studimor: 

Stomatologji, Infermieri e përgjithshme dhe Akusheri.  

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës, 

kandidati Dr.sci Muhamed Tairi ka realizuar gjithsej 141.08 pikë nga veprimtaria mësimore-

arsimore. 



VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 

 

Krahas angazhimit në procesin mësimor, kandidati është marrë me hulumtime shkencore 

në fushën e shkencave të mjekësisë. 

Veprimtaria shkencore-hulumtuese e kandidatit përbëhet nga artikuj shkencorë të botuar 

në revista shkencore ndërkombëtare, me pjesëmarrje në tubime shkencore. 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës, 

kandidati Dr.sci Muhamed Tairi ka realizuar gjithsej 40.3 pikë nga veprimtaria shkencore-

hulumtuese. 

 

VEPRIMTARIA PROFESIONALE - APLIKATIVE 

 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës, 

kandidati Dr.sci Muhamed Tairi në këtë veprimtari ka grumbulluar 1 pikë. 

VEPRIMTARIA NGA INTERESI MË I GJËRË 

 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës, 

kandidati Dr.sci Muhamed Tairi në këtë veprimtari ka grumbulluar 8 pikë. 

 

FORMULARI PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJE NË THIRRJEN 

MËSIMORE-SHKENCORE 

 

Në shtojcat e mëposhtme është bashkangjitur formulari për raportin e zgjedhjes në 

thirrjen mësimore-shkencore të kandidatit Dr.sci Muhamed Tairi i cili ka grumbulluar gjithsej 

190.38 pikë. 

 

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR 

ZGJEDHJEN NË THIRRJE 
PIKË 

VEPRIMTARIA MËSIMORE-SHKENCORE 141.08 

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 40.3 

VEPRIMTARIA PROFESIONALE - APLIKATIVE 1 

VEPRIMTARIA ME INTERES TË GJËRË 8 

GJITHSEJ 190.38 

 

 



PËRFUNDIMI DHE PROPOZIMI 

Në bazë të pasqyrës së prezantuar më lartë, si dhe nga të dhënat në shtojcë, Komisioni 

Recensues i vlerëson pozitivisht aktivitetet në veprimtaritë mësimore-arsimore, shkencore-

hulumtuese dhe veprimtarinë me interes më të gjerë dhe konstaton se kandidati Dr.sci Muhamed 

Tairi në përputhje me Rregulloren për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore-mësimore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorit në 

Universitetin e Tetovës, ka grumbulluar gjithsej 190.38 pikë nga referencat profesionale, me 

këtë e ka tejkaluar numrin minimal të pikëve që duhet të realizohen, për zgjedhjen në thirrjen 

mësimore-shkencore: Docent. 

Duke u bazuar në të dhënat e mësipërme për aktivitetin e përgjithshëm të kandidatit, 

Komisioni Recensues konstaton se: Dr.sci Muhamed Tairi posedon cilësi shkencore-profesionale 

dhe në bazë të Ligjit për arsim të lartë të Republikës së Maqedonisë Veriore, në përputhje me 

Rregulloren për kriteret e veçanta për procedurën për zgjedhje në thirrjet mësimore-shkencore, 

shkencore-mësimore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorit në Universitetin 

e Tetovës, ai i plotëson të gjitha kushtet për t’u zgjedhur në thirrjen që ka konkurruar. 

Komisioni recensues ka nderin dhe kënaqësinë t’i propozojë Këshillit mësimor-shkencor 

të Fakultetit të Shkencave Mjekësore në Universitetin e Tetovës, që kandidati Dr.sci Muhamed 

Tairi të zgjidhet në thirrjen mësimore shkencore: Docent për lëndët mësimore në Kujdes 

mjekësor, Etikë dhe Menaxhimi në shëndetësi në programin studimor: Infermieri. 

 

Tetovë, 2020                                                          Komisioni recensues: 

1. Prof. Dr. Sadi Bexheti (kryetar) 
 

 

2. Prof. Dr. Fimka Tozija (anëtar) 
 

 

3. Prof. Dr. Lutfi Zylbeari (anëtar) 
 

 



SH T O J C Ë 

PËR RAPORTIN E ZGJEDHJES NË THIRRJEN MËSIMORE-SHKENCORE 

Kandidati:  Muhamed Ali Tairi  

Institucioni:  Fakulteti i Shkencave Mjekësore - Universiteti i Tetovës, Tetovë 

Lëmia shkencore: Infermieri                 

 

VEPRIMTARIA MËSIMORE - ARSIMORE 

 
Nr. Emri i aktivitetit Kalkulimi Pikët 

1 
Mbajtja e ushtrimeve dhe ligjëratave në ciklin e parë të 

studimeve 

 102 

1.1 Viti akademik 2011/2012- semestri dimëror   

 Praktika infermieristike I (Infermieri) 8x15x0.03 3.6 

1.2 Viti akademik 2011/2012- semestri veror   

 Praktika infermieristike II (Infermieri) 8x15x0.03 3.6 

1.3 Viti akademik 2012/2013- semestri veror   

 Kujdes Mjekësor II (Infermieri) 2x15x0.04 1.2 

 Kujdes Mjekësor II (Akusheri) 2x15x0.04 1.2 

 Kujdes Mjekësor II (Infermieri) 8x15x0.03 3.6 

1.4 Viti akademik 2013/2014- semestri dimëror   

 Kujdes Mjekësor I (Infermieri) 2x15x0.04 1.2 

 Kujdes Mjekësor I (Akusheri) 2x15x0.04 1.2 

 Kujdes Mjekësor I (Infermieri) 8x15x0.03 3.6 

1.5 Viti akademik 2013/2014-semestri veror   

 Kujdes Mjekësor II (Infermieri) 2x15x0.04 1.2 

 Kujdes Mjekësor II (Akusheri) 2x15x0.04 1.2 

 Kujdes Mjekësor II (Infermieri) 8x15x0.03 3.6 

1.6 Viti akademik 2014/2015-semestri dimëror   

 Kujdes Mjekësor I (Infermieri) 2x15x0.04 1.2 

 Kujdes Mjekësor I (Akusheri) 2x15x0.04 1.2 

 Kujdes Mjekësor I (Infermieri) 8x15x0.03 3.6 

1.7 Viti akademik 2014/2015-semestri veror   

 Kujdes Mjekësor II (Infermieri) 2x15x0.04 1.2 

 Kujdes Mjekësor II (Akusheri) 2x15x0.04 1.2 

 Kujdes Mjekësor II (Infermieri) 8x15x0.03 3.6 

1.8 Viti akademik 2015/2016- semestri dimëror   

 Kujdes Mjekësor I (Infermieri) 2x15x0.04 1.2 

 Kujdes Mjekësor I (Akusheri) 2x15x0.04 1.2 

 Kujdes Mjekësor I (Infermieri) 8x15x0.03 3.6 

1.9 Viti akademik 2015/2016-semestri veror   

 Kujdes Mjekësor II (Infermieri) 2x15x0.04 1.2 

 Kujdes Mjekësor II (Akusheri) 2x15x0.04 1.2 

 Kujdes Mjekësor II (Infermieri) 8x15x0.03 3.6 



1.10 Viti akademik 2016/2017- semestri dimëror   

 Kujdes Mjekësor I (Infermieri) 2x15x0.04 1.2 

 Kujdes Mjekësor I (Akusheri) 2x15x0.04 1.2 

 Kujdes Mjekësor I (Infermieri) 8x15x0.03 3.6 

1.11 Viti akademik 2016/2017- semestri veror   

 Kujdes Mjekësor II (Infermieri) 2x15x0.04 1.2 

 Kujdes Mjekësor II (Akusheri) 2x15x0.04 1.2 

 Kujdes Mjekësor II (Infermieri) 8x15x0.03 3.6 

1.12 Viti akademik 2017/2018- semestri dimëror   

 Kujdes Mjekësor I (Infermieri) 2x15x0.04 1.2 

 Kujdes Mjekësor I (Akusheri) 2x15x0.04 1.2 

 Kujdes Mjekësor I (Infermieri) 8x15x0.03 3.6 

1.13 Viti akademik 2017/2018- semestri veror   

 Kujdes Mjekësor II (Infermieri) 2x15x0.04 1.2 

 Kujdes Mjekësor II (Akusheri) 2x15x0.04 1.2 

 Kujdes Mjekësor II (Infermieri) 8x15x0.03 3.6 

1.14 Viti akademik 2018/2019- semestri dimëror   

 Kujdes Mjekësor I (Infermieri) 2x15x0.04 1.2 

 Kujdes Mjekësor I (Akusheri) 2x15x0.04 1.2 

 Kujdes Mjekësor I (Infermieri) 8x15x0.03 3.6 

 Etikë mjekësore me psikologji (Stomatologji) 2x15x0.04 1.2 

1.15 Viti akademik 2018/2019- semestri veror   

 Kujdes Mjekësor II (Infermieri) 2x15x0.04 1.2 

 Kujdes Mjekësor II (Akusheri) 2x15x0.04 1.2 

 Kujdes Mjekësor II (Infermieri) 8x15x0.03 3.6 

1.16 Viti akademik 2019/2020- semestri dimëror   

 Kujdes Mjekësor I (Infermieri) 2x15x0.04 1.2 

 Kujdes Mjekësor I (Akusheri) 2x15x0.04 1.2 

 Kujdes Mjekësor I (Infermieri) 8x15x0.03 3.6 

 Etikë mjekësore me psikologji (Stomatologji) 2x15x0.04 1.2 

1.17 Viti akademik 2019/2020- semestri veror   

 Kujdes Mjekësor II (Infermieri) 2x15x0.04 1.2 

 Kujdes Mjekësor II (Akusheri) 2x15x0.04 1.2 

 Kujdes Mjekësor II (Infermieri) 8x15x0.03 3.6 

 Etikë (Infermieri) 2x15.0.04 1.2 

 Etikë (Ausheri) 2x15x0.04 1.2 

2 Konsultime me studentë  11.28 

2.1 Praktikë infermieristike I (Infermieri) 20x12x0.002 0.48 

2.2 Praktikë infermierisitike II (Infermieri) 20x12x0.002 0.48 

2.3 Kujdes Mjekësor I (Infermieri) 120x12x0.002 2.88 

2.4 Kujdes Mjekësor II (Infermieri) 120x12x0.002 2.88 

2.5 Etikë mjekësore me psikologji (Stomatologji) 40x12x0.002 0.96 

2.6 Etikë (Infermieri) 120x12x0.002 2.88 

2.7 Etikë (Ausheri) 30x12x0.002 0.72 

3 Anëtar komisioni për mbrojtjen e temës në ciklin e parë 39x0.2 7.8 

4 Libër i botuar dhe i përdorur në universitet jashtë vendit  8 

4.1 Besim Memedi, Muhamed Tairi ‘’Kujdesi mjekësor’’ 8x1 8 

5 Skriptë interne për ligjërim  8 

5.1 Muhamed Tairi, Veton Ademi. ‘’Kujdesi shëndetësor’’ 4x1 4 



(Praktikum), Tetovë 2017. 

5.2 
Muhamed Tairi, Veton Ademi, Kujtim Rexhepi. ‘’Praktikum i 

Kujdesit Mjekësor I’’, Tetovë 2015. 

4x1 
4 

6 Recensent libri  4 

6.1 

Basri Lenjani, Nexhbedin Karemani, Kadir Hyseini, Ferdane 

Myftari ‘’Dhënia e barnave me rrugë enterale - parenterale dhe 

veprimet mjekësore emergjente terapeutike’’, Prishtinë 2015 

4x1 

4 

 Totali i pikëve nga veprimtaria mësimore-arsimore  141.08 

 
VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 

 
Nr. Emri i aktivitetit Pikët 

1  Teza të mbrojtura  

1.1 

“Incidenca e Infarktit Akut të Miokardit në Tetovë dhe rrethinë”, teza e mbrojtur 

e magjistraturës, Fakulteti i Shkencave Mjekësore Teknike, Universiteti i 

Mjekësisë, Tiranë 2013 

/ 

1.2 

“Përmirësimi i të drejtave njerëzore në kujdesin shëndetësor në Republikën e 

Maqedonisë”, teza e mbrojtur e doktoratës, Fakulteti i Mjekësisë, Universitetit 

“Shën Kirili dhe Metodij”, Shkup 2019. 

/ 

2 
Punim me rezultate origjinale shkencore, të botuar në revistë referente 

shkencore/profesionale me bord editorial ndërkombëtar  

21 

2.1 

Tairi M, Tozija F, Ademi V. “Legislative framework for the protection of 

patients in Macedonia“.Medical Journal MEDICUS, 2017, Vol. 22 (2): 238 -245, 

ISSN 1409-6366 UDC 61. 

4.8 

2.2 
Таири М, Тозија Ф. “Подобрување на човековите права во здравствената 

заштита во Република Македонија“. Арх Ј Здравје 2019; 11(1):6-19  

5.4 

2.3 

Veton Ademi, Sadi Bexheti, Ibrahim Behluli, Lutfi Zylbeari, Muhamed Tairi. 

“Anthropometric characteristics of schoolchildren and adolescents in the Tetovo 

region“, Medicus 2020, Vol. 25 (1): 82-88 

3.6 

2.4 

Besim Memedi, Selim Çerkezi, Bekim Ismaili, Muhamed Tairi. “Adiponectin 

and the role of Interleukin-6 (IL-6) in insulin resistency and diabetes mechanism 

and the role of tumor necrosis factor (TNF-α) in pre-diabetes, insulin resistency 

and obesity mechanisms“, Medicus 2019, Vol. 24 (2): 160-164 

3.6 

2.5 

Zhaku V, Kala E, Beadini Sh, Beadini N, Tairi M, Ademi V, Zhaku 

S.“Irrational use of antibiotics for treatment of Acute Infection of Respiratory 

Tract” Acta Medica Balkanica, 2016, Vol. 1 (2): 72-76, ISSN 2545-4110 UDC 

61. 

3.6 

3 
Punim me rezultate shkencore origjinale, të publikuara në përmbledhje 

punimesh nga tubim shkencor me bord ndërkombëtar 
8.7 

3.1 

Muhamed Tairi, Fimka Tozija. ‘’Advancing the human rights in patient care in 

Republic of Macedonia’’. The 6th regional European safe community 

conference achieving sustainable development goals –towards violence free 

community/ 3-5th october 2018, Archives of Public health vol.10 no.2 

(supplement) (2018), Skopje, Republic of Macedonia 

2.7 

3.2 

Ademi V, Behluli I, Tairi M.‘’Anthropometric characteristics in children aged 7 

to 11 years old in primary schools in the region of Prishtina’’. 3rd International 

Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences, 8 - 10 November 2018, 

Ohrid, Macedonia. ISBN 978-608-217-075-6. 

2.4 

3.3 Tairi M, Tozija F, Zylbeari L, Ademi V,  Zhaku V. “Legislative framework for 1.8 



the protection of patients in Macedonia” First International Scientific Conference 

of Faculty of Medical Sciences – (ISCFM2016), 3 - 4 June 2016, Tetovo, 

Macedonia. ISBN 978-608-217-039-8 

3.4 

Zhaku V, Beadini Sh, Beadini N, Kala E, Tairi M, Ademi V, Zhaku 

S.“Irrational use of antibiotics for treatment of Acute Infection of Respiratory 

Tract” First International Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences 

(ISCFM2016), 3 - 4 June 2016, Tetovo, Macedonia. ISBN 978-608-217-039-8 

1.8 

4 Pjesëmarrje në takim shkencor/profesional me referat - prezentim oral 8 

4.1 

Fimka Tozija, Muhamed Tairi, Dimitrinka Jordanova Peshevska. 

“Occupational safety in Republic of North Macedonia”. EU-SAFETY Research 

for enhancing impact of strategies and actions. Luxemburg, 2-4 October 2019, 

Book of proceedings:PP2.4:37 

1.6 

4.2 

Fimka Tozija, Muhamed Tairi. “Patient Safety in Republic of North 

Macedonia”. ISHC 15th Edition of International Conference on Healthcare & 

9th Edition of International Conference on Clinical and Medical Case Reports. 

Barcelona, 27-29 May 2019.Journal of Healthcare Communications, May 2019, 

Volume 4:66 ISSN:2472-1654 

1.8 

4.3 

Muhamed Tairi, Fimka Tozija. ‘’Advancing the human rights in patient care in 

Republic of Macedonia’’. The 6th regional European safe community 

conference achieving sustainable development goals –towards violence free 

community/ 3-5th october 2018, Archives of Public health vol.10 no.2 

(supplement) (2018), Skopje, Republic of Macedonia 

1.8 

4.4 

Ademi V, Behluli I, Tairi M.‘’Anthropometric characteristics in children aged 7 

to 11 years old in primary schools in the region of Prishtina’’. 3rd International 

Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences, 8 - 10 November 2018, 

Ohrid, Macedonia. 

1.6 

4.5 

Tairi M, Tozija F, Zylbeari L, Ademi V, Zhaku V. “Legislative framework for 

the protection of patients in Macedonia” First International Scientific Conference 

of Faculty of Medical Sciences – (ISCFM2016), 3-4 June 2016, Tetovo, 

Macedonia.  

1.2 

5 Pjesëmarrje në takim shkencor/profesional me referat - prezentim poster 1.2 

5.1 

Neset Uzeiri, Vjollca Hajdari, Muhamed Tairi, Vlora Ameti. “Cardiovaskular 

Disease, Ischemic Heart Disease And Myocardial Infraction And Their 

Correlation With Anxiety And Depression”. Takim Profesional Mjekesore XXII 

- 27-29. Tetor.2017, Struge - R. Maqedonise Page 60.(Shoqata e Mjekeve 

Shqipetar ne Maqedoni) ISSN 1409-6366 UDC 61 

1.2 

6 
Abstrakt i botuar në librin e abstrakteve nga konferencat shkencore - 

ndërkombëtare 
1.4 

6.1 

Ademi V, Behluli I, Tairi M.‘’Anthropometric characteristics in children aged 7 

to 11 years old in primary schools in the region of Prishtina’’. 3rd International 

Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences, 8 - 10 November 2018, 

Ohrid, Macedonia. ISBN 978-608-217-075-6. 

0.8 

6.2 

Tairi M, Tozija F, Zylbeari L, Ademi V,  Zhaku V. “Legislative framework for 

the protection of patients in Macedonia” First International Scientific Conference 

of Faculty of Medical Sciences – (ISCFM2016), 3 - 4 June 2016, Tetovo, 

Macedonia. ISBN 978-608-217-039-8 

0.6 

 Totali i pikëve nga veprimtaria shkencore - hulumtuese 40.3 

 

 

 



VEPRIMTARIA PROFESIONALE - APLIKATIVE 

 

Nr. Emri i aktivitetit: Pikët 

1 Pjesëmarrje në aktivitetet promovuese të fakultetit/institucionit 1 

1.1 Prezantimi i ofertës akademike të Universitetit të Tetovës në shkollat e 

mesme për vitin akademik 2020/2021 
1 

 Totali i pikëve nga veprimtaria me interes të gjërë 1 

 

VEPRIMTARIA ME INTERES TË GJËRË 

 
Nr. Emri i aktivitetit Pikët 

1 
Anëtar i këshillit organizues ose programor i tubimit ndërkombëtar 

shkencor/profesional 
4 

1.1 

Konferenca e parë shkencore ndërkombëtare “Contemporary trends of medical 

sciences and the development dynamics of modern medicine”, Fakulteti i 

Shkencave Mjekësore, Universiteti i Tetovës, 3 - 4 Qershor 2016 

1 

1.2 

Konferenca e dytë shkencore ndërkombëtare “Healthcare challenges of the 21st 

century”, Fakulteti i Shkencave Mjekësore, Universiteti i Tetovës, 13 - 14 Tetor 

2017 

1 

1.3 
Konferenca e tretë shkencore ndërkombëtare, Fakulteti i Shkencave Mjekësore, 

Universiteti i Tetovës, 8 - 10 Nëntor 2018 
1 

1.4 
Konferenca e katërt shkencore ndërkombëtare, Fakulteti i Shkencave Mjekësore, 

Universiteti i Tetovës, 15 - 17 Maj 2019 
1 

2 Аnëtar i bordit redaktues të revistës shkencore/profesionale ndërkombëtare 1 

2.1 
Bordi editorial: ‘’Acta Medica Balkanica’’ - International Journal of Medical 

Sciences, ISSN: 2545 - 4110. 
1 

3 Pozitë udhëheqëse 1 

3.1 
Përgjegjës i administratës, Fakulteti i Shkencave Mjekësore, Gusht 2011 - 

aktuale 
1 

4 Qëndrim studimor 2 

4.1 
Qëndrim studimor dy javor në Universitetin e Trakias, Edrene, Turqi. 

16.07.2012-27.07.2012. 
1 

4.2 
Qëndrim studimor dy javor në Universitetin e Trakias, Edrene, Turqi. 

20.07.2015-31.07.2015. 
1 

 Totali i pikëve nga veprimtaria me interes të gjërë 8 

 

Tetovë, 2020                                                                   Komisioni recensues: 

1. Prof. Dr. Sadi Bexheti (kryetar) 
 

2. Prof. Dr. Fimka Tozija (anëtar) 
 

3. Prof. Dr. Lutfi Zylbeari (anëtar) 
 



Deri te:
KËSHILLI MËSIMOR-SHKENCOR I

FAKULTETIT TË SHKENCAVE MJEKËSORE
UNIVERSITETI I TETOVËS

R E F E R A T

PËR ZGJEDHJEN E NJË MËSIMDHËNËSI NË FAKULTETIN E SHKENCAVE

MJEKËSORE NË UNIVERSITETIN E TETOVËS

Me vendim të Këshillit Mësimor-Shkencor të Fakultetit të Shkencave Mjekësore të Universitetit

të Tetovës, me nr. 22/2443/1,  të dates 01.12.2020 dhe në bazë të konkursit të shpallur më: 22.10.2020 në

gazetën ditore “Koha” dhe “Nova Makedonija” dhe web faqen e  Universitetit të Tetovës, është caktuar

komisioni recensues për zgjedhjen e një mësimdhënësi  për lëndët mësimore në fushën e  Farmacisë, në

përbërje:

1.  Doc. Dr. Adnan Bozalija - Docent në Fakultetin e Shkencave Mjekësore në Universitetin e Prishtinës -
kryetar 
2.  Doc. Dr. Arlinda Haxhiu Zajmi -  Docent në Fakultetin e Shkencave Mjekësore  në Universitetin e
Tetovës-anëtar
3.  Doc. Dr. Qail Ibraimi - Docent në Fakultetin e Shkencave Mjekësore në Universitetin e Tetovës-anëtar

Komisioni  i  lartëpërmendur  pas  pranimit  të  materialeve  të  dorëzuara  në  konkurs,  titullit  të
lartëpërmendur i paraqet këtë: 

R A P O R T Ë

Në konkursin e shpallur në gazetat ditore "Koha" dhe "Nova Makedonija" më 22.10.2020, si dhe
në  web faqen zyrtare  www.unite.edu.mk,  për  zgjedhjen e  një  mësimdhënësi  për  lëndët  mësimore në
fushën e farmacisë. 

Komisioni në fjalë, pasi kontrolloi materialet e dorëzuara, konstatoi se në konkurs janë paraqitur dy
kandidat dhe atë:

1. Dr. sc. Arijeta Shabani
2. Dr. sc. Bujar Qazimi

Komisioni recensues,  pasi e kontrolloi materialin e konkursit, titullit të lartpërmendur i paraqet këtë: 



REFERAT

1. Dr. sc. Arijeta Shabani

I. Të dhënat biografike, pregatitja profesionale dhe aktiviteti pedagogjik

Arijeta Shabani është e lindur më 19.06.1982 në Kumanovë, ku dhe ka përfunduar shkollën
fillore ndërsa shkollimin e mesëm  ka mbaruar  në Tetovë me sukses shembullor. Studimet në
Fakultetin  e Shkencave  Mjekësore,  drejtimi Farmaci  në Universitetin  e Tetovës i  mbaroi me

bursë univerzitare, me note mesatare 9.26 dhe në vitin 2011 u zgjodhë si studente më e mirë

e  diplomuar  në  Fakultetin  e  Shkencave  të  Mjekësisë.  Studimet  master  i  përfundoi  në

Universitetin e Tetovës, drejtimi Farmaci në vitin 2013 me notë mesatare 10.  

Në vitin 2020 mbaroi  studimet  e doktoraturës  në  Fakultetin  e Farmacisë në Shkup, në
fushën e  Farmakognozisë  me  notë  mesatare  9.88. Tezën  e  doktoraturës  me  titull  “Хемиска
карактеризација  на  хербата  и  на  хербалните  преработки  од  кантарион  (Hypericum
perforatum L.,  Hypericaceae) собран  од  локалитетите  во  западниот  дел  од  Република
Северна Македонија во период од 2014 до 2017 година” e mbrojti me 29.05.2020, dhe fitoi
titullin doktor i shkencave të farmacisë. Provimin profesional për farmacist të diplomuar e kaloi
në vitin 2014. 

II. Veprimtaria mësimore-arsimore

A. Mbajtja e mësimit (ushtrime dhe ligjerata)

Kandidatja,  Dr. sc.  Arijeta  Shabani është e angazhuar si asistente në Fakultetin e Shkencave
Mjekësore, në drejtimin Farmaci dhe ka mbajtur mësim (ushtrime) në këto lëndë:

- Fitoterapi 2014/2015
- Farmakognozi 2019-2020
- Fitokimi 2019/2020

B. Praktikumi internë, Farmakognozia – pjesa praktike. 

III. Veprimtaria shkencore-hulumtuese

Krahas  angazhimit  në  procesin  mësimor,  kandidatja  është  angazhuar  vazhdimisht  në
hulumtime shkencore në fushën e Farmacisë. Veprimtaria shkencore-hulumtuese e kandidates
përbëhet nga artikuj shkencorë të botuar në revista shkencore ndërkombëtare, me pjesëmarrje në
kongrese, seminare dhe tubime shkencore. 

1. Arijeta Shabani, Marija Karapandzova, Ivana Cvetkovikj Karanfilova, Gjoshe Stefkov,
Svetlana Kulevanova. 2019. GC-MS analysis of the essential oil, aroma components and



n-hexane extract of St. John Wort (Hypericum perforatum L., Hypericaceae. Macedonian
pharmaceutical bulletin. Volume 64 (1)

            http://bulletin.mfd.org.mk/volumes/Volume%2064_1/64_1_006.pdf
2. Arijeta Shabani,  Marija  Karapandzova,  Ivana  Cvetkovikj  Karanfilova,  Gjoshe

Stefkov,  Svetlana  Kulevanova.  2019.  Distribution  of  total  phenols,  flavonoids  and
hypericin  in different  plant  organs  of  wild-growing St. John’s-wort (Hypericum
perforatum L.,  Hypericaceae)  from  North Macedonia.  Macedonian  pharmaceutical
bulletin, Volume 65 (2).  http://bulletin.mfd.org.mk/volume-65-2/

3. Arijeta  Shabani,  Ilirjana  Miftari,  Zana  Kardiu,  Zemri  Tairi,  Dehar  Rasimi,  Florin
Besimi,  Nevzat  Elezi,  Merita  Leka.  Korelacioni  mes  infeksioneve  me  HPV  dhe
karcinomës në qafën e mitrës.  Kongresi  i  dytë ndërkombëtarë  studentor KISCOMS,
Tiranë 2010.

4. Arijeta  shabani,  Nevzat  Elezi,  Florin  Besimi,  Merita  Dauti  Leka.  Potenciali
kancerogjen i Human Papiloma Virusit. MEDICUS. Simpoziumi i 23-të i organizuar
nga Shoqata e Mjekëve Shqiptarë të Maqedonisë, 2010

5. Arijeta  Shabani,  Marija  Karapandzova,  Ivana  Cvetkovikj  Karanfilova,  Gjoshe
Stefkov, Svetlana Kulevanova.  Chemical composition of hexane extracts and aroma
compounds of  Hypericum perforatum L.,  Hypericaceae, International  Conference on
Natural Products Utilization, October 2017, Bansko, Bulgaria.

6. Arijeta  Shabani,  Marija  Karapandzova,  Ivana  Cvetkovikj  Karanfilova,  Gjoshe
Stefkov, Svetlana Kulevanova.  Essential oil composition of Hypericum perforatum L.,
Hypericaceae  from  different  locations  in  Western  R.  Macedonia,  9th International
Medical Conference in Specialities, November 2017,  Elbasan, Albania.

7. Arijeta  Shabani,  Marija  Karapandzova,  Ivana  Cvetkovikj  Karanfilova,  Gjoshe
Stefkov,  Svetlana  Kulevanova. Determination  of  total  hypericins  of  Hypercom
perforatum L., from different locations in Western R. Macedonia, 10th  Conference on
Medicinal  and  Aromatic  Plants  of  Southeast  European  Countries,  May 2018,  Split,
Croatia.

8. Arijeta  Shabani,  Marija  Karapandzova,  Ivana  Cvetkovikj  Karanfilova,  Gjoshe
Stefkov,  Svetlana  Kulevanova Chemical  composition  of  essential  oil  isolated  from
Macedonian St. John Wort (Hypericum perforatum L.), 50th International symposium on
essential oils, 2019,  September, Vienna, Austria.

9. Marija  Karapandzova,  Arijeta  Shabani,  Ivana  Cvetkovikj  Karanfilova,  Gjoshe
Stefkov, Svetlana Kulevanova. Aroma compounds and their distribution in leaves and
flowers  of  Macedonian  Hypericum  perforatum, 50th International  symposium  on
essential oils, 2019,  September, Vienna, Austria.

http://bulletin.mfd.org.mk/volume-65-2/
http://bulletin.mfd.org.mk/volumes/Volume%2064_1/64_1_006.pdf


IV. Veprimtaria nga interesi më i gjerë

Kandidatja Dr. Arijeta Shabani   ka qenë anëtare e këshillit organizativ  të Kongresit të tretë
ndërkombëtarë studentor, KISCOMS III- MACEDONIA 2012.

 Pjesmarrëse  në  Simpoziumin  Ndërkombëtarë  Shkencorë të Fakultetit  të  Shkencave  të
Mjekësisë “Current achievements and future perspectives in medical and biomedical researches”,
Goce Delcev University, Stip dhe në Konferencën e Dytë Ndërkombëtare Shkencore të Fakultetit
të Shkencave të Mjekësisë, (ISCFMSC 2017), Tetovë. 

Nga viti 2014 deri më 2020 ka punuar si farmaciste e licencuar dhe rregullishte ka marrë
pjesë në takime profesionale nga fusha e Farmacisë të organizuara nga kompanitë farmaceutike
vendase  dhe  të   huaja.  Në vitin  2012 ka  mbaruar  dhe  Fakultetin  Juridik  në  Universitetin  e
Tetovës me notë mesatare 9.2. 



REFERAT

2. Dr. sc Bujar Qazimi

E-mail:bqazimi2003@yahoo.com, 
Mobile : +38970321828 
Datelindja dhe vendi : 14.10.1968, Pirok , Tetove , R.e Maqedonise 

Edukimi universitar dhe kualifikimi: 

-  2015 Doktor  i  shkencave  farmaceutike,  Fakulteti  i  Farmacise  Universiteti  ‘’Sh.  Kirili  dhe
Metodi’’ Shkup . (Tema: Aroma komponentet dhe polifenolet ne cajin e malit (Sideritis Scardica
Griesen.dhe S.raeseri Boiss.&Heldr.) 
- 2011 Magjister i Shkencave Farmaceutike, Fakulteti i Farmacise Universiteti ‘’Sh.Kirili dhe
Metodij ‘’ Shkup 
 - 2004 – provimi shteteror per mesimdhenes ne shkollat e mesme - 2002 – provimi shteteror per
licencim te farmacisteve.

 Pervoja profesionale: 

- 1997-2017 : Pergjegjes ne barnatoren Uvae Ursi – Pirok Tetove, R.M 
-2000 e ne vijim : Mesimdhenes i pjeses teorike dhe praktike ne lenden Teknologji Farmaceutike
(I,II,II) SH.M.K.M ‘’Nikolla Shtein’’ Tetove 
- 2001 e ne vijim : Asisten ne lendet ‘’Kimi Farmaceutike I,II,III’’ , Hyrje ne Farmaci Klinike ,
Farmaci Klinike dhe Terapeutiket , Fitoterapi , Fakulteti Shkencave Mjekesore Drejtimi :Farmaci
Universiteti i Tetoves, Tetove R.M 

Qëndrim hulumtues shkencor: 

Isolation  of  individual  components  from  plants  extracts,  Bulgarian  Academy  of  Sciences,
Institute of Organic Chemistry with Centre of Phytochemistry, Sofia, Bulgaria, September 2013.
 Pjesmarrës në projekte shkencore ndërkombëtare: 
Innovative  Approaches  for  Better  Utilization  of  Local  Biodiversity  in  SEE  Based  on
Ethnopharmacology,  Approved  by  the  Participation  Programme  Committee  of  UNESCO,
Implementation  term:  31  March  2013-31  March  2014,  Operator:  Bulgarian  Academy  of
Sciences-  Institute  of  Organic  Chemistry  with  Center  of  Phytochemistry,  for  “Southeast
European  Network  on  Phytochemistry  and  Chemistry  ofNatural  Products  for  Green  and
Sustainable  Growth”  (SEE  PhytoChemNet)  Participating  countries:  Albania,  Bulgaria,
Macedonia, Serbia. 



Publikimet shkencore : 

1.  Bujar  Qazimi,  Marija  Karapandzova,  Gjoshe  Stefkov,  Svetlana  Kulevanova,  Chemical
composition of ultrasonic-assisted n-hexane extracts of Sideritis scardica Griseb. and Sideritis
raeseri Boiss. & Heldr. (Lamiaceae) from Macedonia and Albania, Macedonian Pharmaceutical
Bulletin. 2010; 56(l,2):45-56.
 2.  M.  Spaseska,  M.  Karapandzova,  B.  Qazimi,  G.  Stefkov,  T.  Stafilov,  K.  Baceva,  S.
Kulevanova, The Content of Minerals in Herbs and Tea Infusions of Mountain Tea (Sideritis
scardica and Sideritis raeseri), Macedonian Pharmaceutical Bulletin. 2011; 57:215-217. 
3. M. Karapandzova, B. Qazimi, G. Stefkov, K. Baceva, T. Stafilov, T. Kadifkova Panovska, S.
Kulevanova, Chemical Characterization,  Mineral Content and Radical Scavenging Activity of
Sideritis  scardica  and  S.  raeseri  from  R.  Macedonia  and  R.  Albania,  Natural  Product
Communications, Vol. 8, 2013 (Impact Factor: 0.956).
 4.  Bujar  Qazimi,  Gjoshe  Stefkov,  Marija  Karapandzova,  Ivana  Cvetkovikj,  Svetlana
Kulevanova, Aroma compounds of Mountain Tea (Sideritis scardica Griseb. and S. raeseri Boiss.
&  Heldr.)  from  Westem  Balkan,  Natural  Product  Communications,  Vol.9  (9),  2014,
(Impactfactor 0.956)
 5. A. Ibraliu, A.Trendafilova, B. Andelkovic, B. Qazimi, D. Godevac, D. Shengjergji, E. Bebeci,
G. Stefkov, G. Zdunic,  I.  Aneva, I.  Pasho, J. Petreska-Stanoeva,  K. Alipieva,  K. Savikin,  L.
Evstatieva,  N.  Menkovic,  M. Stefova,  M. Popova,  M. Jadranin,  M. Todorova,  P.  Denev,  S.
Kulevanova,  V.  Bankova,  V.  Gurazi  and  V.  PapajaniToska,  2  2015,  Comparative  Study  of
Balkan Sideritis Species from Albania, Bulgaiia and Macedonia, European Journal of Medicinal
Plants, 5(4) 2014, pp. 328-340.
 6.  Bujar  Qazimi,  Gjoshe  Stefkov,  Marija  Karapandzova,  Ivana  Cvetkovikj,  Svetlana
Kulevanova,  Volatile  aroma compounds in infnsions of stems and rosette  leaves  of Sideritis
raeseri Boiss. & Heldr. from R. Macedonia, Albania and Greece, Macedonian Pharmaceutical
Bulletin, vol. 60 (1), 27 - 33 (2014). 
7. Nefrus Cheliku, Ivana Cvetkovilcj Karanfilova, Gjoshe Stefkov, Marija Karapandzova, Nikoll
Bardhi,  Bujar  Qazimi,  Svetlana  Kulevanova,  Essential  composition  of  five  Basil  cultivars
(Ocimum  basilicum)  fiom Albania,  Macedonian  Pharmaceutical  Bulletin,  61  (2),  pp.  11-18
(2015). 
8. Bujar Qazimi, Gjoshe Stefkov, Marija Karapandzova, Ivana Cvetkovikj, Svetlana Kulevanova,
Chemical composition of volatile aroma compounds in fresh and dried
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PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJEN NË THIRRJEN MËSIMORE-SHKENCORE

Kandidati:   Arijeta Shabi Shabani

Institucioni: Fakultet i Shkencave të Mjekësisë, Universiteti i Tetovës 

Lëmia Shkencore: Farmaci

I. VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMOR

Nr.

Rend.
Emri i aktivitetit Pikë

I.1 Mbajtja e ushtrimeve (cikli i parë studimeve) 12.6
Fitokimi 12x15x0.03=5.4
Farmakognozi 10x15x0.03=4.5
Fitoterapi 6x15x0.03=2.7

I.2 Skripta interne nga ushtrimet 4
Farmakognozia –pjesa praktike 4

Gjithsej 16.6

II. VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE

Nr.

Rend.
Emri i aktivitetit Pikë

II.1 Teza të mbrojtura 13
"Potenciali kancerogjen i Human Papiloma Virusit" 5
“Хемиска карактеризација на хербата и на хербалните преработки од

кантарион  (Hypericum  perforatum  L.,  Hypericaceae) собран  од

локалитетите во западниот дел од Република Северна Македонија во

период од 2014 до 2017-та година” 

8

II.2 Artikuj  me  rezultate  shkencore  origjinale,  të  publikuara  në  revistë

shkencore/profesionale 
Arijeta  Shabani, Marija  Karapandzova,  Ivana  Cvetkovikj  Karanfilova,

Gjoshe  Stefkov,  Svetlana  Kulevanova.  2019.  GC-MS  analysis  of  the

essential  oil,  aroma  components  and  n-hexane  extract  of  St.  John  Wort

(Hypericum  perforatum  L.,  Hypericaceae. Macedonian  pharmaceutical

bulletin. Volume 64 (1)

6



Arijeta Shabani, Marija  Karapandzova,  Ivana  Cvetkovikj  Karanfilova,

Gjoshe Stefkov, Svetlana Kulevanova. 2019.  Distribution of total phenols,

flavonoids  and  hypericin  in different  plant  organs  of  wild-growing St.

John’s-wort (Hypericum  perforatum  L.,  Hypericaceae)  from  North

Macedonia. Macedonian pharmaceutical bulletin, Volume 65 (2).  

6

Arijeta Shabani, Ilirjana Miftari, Zana Kardiu, Zemri Tairi, Dehar Rasimi,

Florin Besimi, Nevzat Elezi, Merita Leka. Korelacioni mes infeksioneve me

HPV dhe  karcinomës  në  qafën  e  mitrës.  Kongresi  i  dytë  ndërkombëtarë

studentor KISCOMS,  Tiranë 2010.

3

Arijeta shabani, Nevzat Elezi, Florin Besimi, Merita Dauti Leka. Potenciali

kancerogjen i Human Papiloma Virusit.  MEDICUS. Simpoziumi i 23-të i

organizuar nga Shoqata e Mjekëve Shqiptarë të Maqedonisë, 2010

2

Arijeta  Shabani, Marija  Karapandzova,  Ivana  Cvetkovikj  Karanfilova,

Gjoshe  Stefkov,  Svetlana  Kulevanova.  Chemical  composition  of  hexane

extracts and aroma compounds of Hypericum perforatum L., Hypericaceae,

International  Conference  on  Natural  Products  Utilization,  October  2017,

Bansko, Bulgaria.

3

Arijeta  Shabani, Marija  Karapandzova,  Ivana  Cvetkovikj  Karanfilova,

Gjoshe  Stefkov,  Svetlana  Kulevanova.  Essential  oil  composition  of

Hypericum perforatum L., Hypericaceae from different locations in Western

R.  Macedonia,  9th International  Medical  Conference  in  Specialities,

November 2017,  Elbasan, Albania.

3

Arijeta  Shabani, Marija  Karapandzova,  Ivana  Cvetkovikj  Karanfilova,

Gjoshe Stefkov, Svetlana Kulevanova. Determination of total hypericins of

Hypercum perforatum L., from different locations in Western R. Macedonia,

10th  Conference on Medicinal and Aromatic Plants of Southeast European

Countries, May 2018, Split, Croatia.

3

Arijeta  Shabani, Marija  Karapandzova,  Ivana  Cvetkovikj  Karanfilova,

Gjoshe Stefkov, Svetlana Kulevanova Chemical composition of essential oil

isolated from Macedonian St.  John Wort (Hypericum perforatum L.), 50th

International  symposium  on  essential  oils,  2019,   September,  Vienna,

Austria.

3

Marija  Karapandzova,  Arijeta  Shabani, Ivana  Cvetkovikj  Karanfilova, 2.7



Gjoshe  Stefkov,  Svetlana  Kulevanova. Aroma  compounds  and  their

distribution  in  leaves  and flowers  of  Macedonian Hypericum perforatum,

50th International symposium on essential  oils,  2019,  September,  Vienna,

Austria.
III. Pjesëmarje në konferenca

2017  –  Konferenca  e Dytë  Ndërkombëtare  Shkencore e Fakultetit  të

Shkencave të Mjekësisë (ISCFMSC 2017), Tetovë.

1

2015 – Simpoziumi Ndërkombëtarë  Shkencorë i Fakultetit të Shkencave të

Mjekësisë “Current  achievements  and future  perspectives  in  medical  and

biomedical researches”, Goce Delcev University, Stip.

1

2010 – “Takimi i pare ndërmjet Obstetërve/Gjinekologëve të Shqipërisë-

Greqisë”, Hygeia, Tiranë

2

2014-2016 Takime profesionale nga nga fusha e Farmacisë 28

Gjithsej 76.7

III.

V

IV. Emri i aktivitetit: V.

VI.

1

VII. Anëtar  i  këshillit  organizues  ose  programor  i  tubimit

ndërkombëtar shkencor/profesional

VIII.

3
IX. X. Kongresi  i  tretë  ndërkombëtarë  studentor,  KISCOMS  III-

MACEDONIA 2012.

XI.

XII.

2

XIII. Udhëheqëse XIV.

4
XV. XVI. Udheheqëse në barnatoren  "Anaconda", Tetovë XVII.

4
XVIII.

3

XIX. Mirënjohje XX.

3
XXI. XXII. Mirënjohje nga Universiteti i Tetovës me rastin e 17 vjetorit të

themelimit

XXIII.

3
XXIV. XXV. Fakulteti Juridik - drejtimi gjyqësor XXVII.



3 XXVI.
XXVIII. XXIX. Gjithsej XXX.

10
XXXI.

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJEN NË

THIRRJE

Pikë

VEPRIMTARIA MËSIMORE-SHKENCORE 16.6
VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 76.7
VEPRIMTARITË ME INTERES MË TË GJERË 10

Gjithsej 103.3


